
Contacto

Correo Electrónico ohernandez@aguimes.es

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Villa de Agüimes España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01A-003-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Villa de Agüimes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguimes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejorar las condiciones de seguridad vial y peatonal

Valor estimado del contrato 86.970,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.623,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.970,09 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de tres semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Petrecan S.L.
NIF B35241488
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.278,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.066,77 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.aguimes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4f0uwNE40GwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE JUNTA DE ALCALDÍA DEL
AYUNTAMIENTO DE AGUIMES

Dirección Postal

DR. JOAQUÍN ARTILES Nº 1
(35260) AGÜIMES España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA DEL
CONTRATO DE OBRA
PAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA EN
CRUCE DE ARINAGA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 11:00 horas
Horario peninsular

Precio de la oferta más baja 58.278,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.895 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Número de Contrato 01A-003-2019
Fecha de Formalización 24/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación En el Acta de la Mesa de Contratación del procedimiento abierto simplificado de adjudicación de la obra
“PAVIMENTACIÓN ASFÁLTICA EN EL CRUCE DE ARINAGA”, de fecha 19 de junio de 2019, establece entre otros,
que la mejor oferta es la presentada por la empresa PETRECAN, S.L., requiriendo para ello la constitución de la
garantía definitiva.

La empresa Petrecan, S.L., con fecha 2 de julio de 2019 constituye garantía definitiva requerida al efecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2uX4tF1oDkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004279962 |  2019-806310 | jue, 25 jul 2019 12:31:26:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36343457279441870119177102166350382450 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2uX4tF1oDkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

